impendat. Vere impleta est prophetia  
 que dixit. Cum sancto sanctus eris.  
 et cum vito innocenti innocens eris.  
**11** **N**ec preceundum puto quod aliter celestis  
 signi visione ipsum etiam voluerit  
 dominus significare. Nam in ipsa sollempni  
 die sancti pasche multa fructu cetera est  
 ante dum sanctus sacerdos diuina celebraret  
 mysteria dextera quedam apparuit sa-  
 pientia que cum ipsius dextera diuina sancti  
 fuerit sacramenta. Copletis vero missae  
 sollempnis quidam heilicus presbiter quod eo  
 die cantoris officium agens. tanto inter  
 fuit miraculo. sequens episcopus versus cubi-  
 culu ad eius pedes cecidit atque in presencia  
 populaciu personaru eandem visionem  
 inique caute explanauit. Cui vix dei.  
 Quis inquit tibi esset tacere. Quam talia  
 iuices vulgi profere. Vox ille rubore  
 perfusus exiit. et in cubiculo cubitali re-  
 sidens tantas lacrimas emisit ut ex illis  
 aru suffusione cogere et lucis huius  
 dispensia sustinere. Vir autem dei  
 memor sue fragilitatis cauebat fauore  
 humane laudis ne caderet in precipitium  
 elacionis. semper gratias agens deo super  
 inenarrabili eius dono. Et sicut de sanctis  
 scriptum est. sicut de virtute inuicitute velut  
 celeste animal ante faciem suam gra-  
 diebatur. ut eo mente confunderet.  
 quo eum impetus spiritus duceret.  
**12** **R**is virtutu gradibus ad alta proficere.  
 quada nocte que antecederat diem  
 sancti que diem indulgentie uel cenam  
 domini christiana religio vocare consuevit.  
 Vox quedam beatus sit ait in visu. Videlicet  
 episcopi scias te hodie hospites suscepturum  
 esse. Episcopi factus cepit fecit admirando  
 tractare. qui nam illi hospites potuissent  
 esse. Non enim erant manus sopor ille. qui  
 solet aliquoties hominum mentes illudere  
 sed talis potius quali sponsa se dicit iam  
 oris tantis odor miris. Ergo inquit  
 dormio et cor meum vigilat. Talis inquit  
 somni dum vix dei feueret quiete. iterum  
 vocem inbat vix mexuit audire. Oculos  
 tue et elemosine videlicet deo sunt acci-  
 pte. qui bimis antecessoribus tuis fortu-  
 nato videlicet atque adalberoni te comend-  
 auit. ut tibi hodie et per hunc sacra

mysteria celebrati assistat. et ea tenam  
 benediant. Mane autem facta hora qua  
 inclitum mysteria arches diuina sacramenta  
 celebravit. quibus etiam qui ad videndum  
 digni erant ternetibus dextera domini deuuo  
 apparuit. que cum sepo signum crucis  
 imponendo eadem consecrauit. Idem ipse cum  
 ad propicienda sacra omnium ad se  
 altare accederet. et sanctus illos huius secreti  
 confisos esse ipsum non ignoraret. quando  
 pariter eis dominicum porrexit. oris singu-  
 lorum digitum supposuit. ut per hoc intelligant.  
 quod visa minime diuulgare debent.  
 Quibus etiam expleto sacerdotum officio ad se  
 vocatis. reuelati sibi in nocte preterita  
 mysterii ordinem exposuit. et ut tam hoc  
 quam quod ipsi viderat aliam dicerent.  
 donec ille maneret in carne interderet.  
 subinterminatione presentis vite.  
**13** **A**lio vero tempore dum iterum subaugda nocte  
 silentio mebra qeli comendaret.  
 Gra a se maxime facie pulchra veste  
 decorata tunica succincta apparuit. eiq  
 dixit. Surge et sequere me. Et statim ed-  
 iret illum in campum quod ex nomine fluminis  
 ibidem deare videtur. lech salt dicit. Vbi sem-  
 petrum apostolorum principem velut in modali  
 colloquio sedente inuenit. cum magna  
 episcoporum aliorumque sanctorum multitudine. uel  
 quos olim in carcere vidit. ut tunc primum  
 reuelante sibi gratia diuina cognoscere  
 cepit. ibi inter alia que tractabant. sicut  
 olim in apocalypsi sancti iohannis audita. e  
 vix anaru desuis interfectores vnde dicitur  
 expetentium. ita tunc clamor ortus est sanctorum  
 de arnolfo duce nocentium adhuc viuente  
 obdestructione ecclesiarum atque monasteriorum.  
 quorum res distribuit in beneficia laicorum.  
 Quia propter dictante omnium sententia  
 synodali damnatus est pena. Offerebat  
 in medium etiam enses duo. vng quidem in  
 capulo. alter autem absque capulo. De quibus  
 princeps apostolorum ait. ad beatum vicum. Dic  
 regi herimico ensis absque capulo significat  
 illum qui in unctio regnat in populo. At al-  
 ter capulatus. illum qui per sacre benedictionis  
 ordinatione diuinitus fuit coronatus.  
 Nimitto sanctorum consilio. predicta dei martir  
 scissima monstrauit. illa adhuc loca in  
 quibus otto rex postea castra posuit. et